



# DOĞALGAZA bir ayda ikinci zam



Bu zamların üretim ekonomisine zarar verebileceğini söyleyen **ISO Başkanı** Bahçivan, "Ayrıca destek olduğumuz enflasyonla mücadele programı ile de bağdaşmıyor. Bakanlığın kararını **sanayicilerimizle** istişare ederek gözden geçirmesinde fayda var" dedi

**E**NERJİ Piyasası Düzenleme Kurumu'nca (EPDK) doğalgaz fiyatlarına zam yapıldığı bildirildi. EPDK'den yapılan açıklamada, Boru Hatları ile Petrol Taşıma Anonim Şirketi'nin (BOTAS) ilan ettiği doğalgaz toptan satış fiyatları kapsamında, konut tüketicilerinin de dahil olduğu yıllık 300 bin metreküp ve altı tüketiciler için nihai doğalgaz satış fiyatlarında ortalama yüzde 14,90 artışa gidildiği kaydedildi.

## Enflasyonla mücadeleye ters

Açıklamada, yeni fiyatların 1 Eylül 2019 tarihinden itibaren geçerli olacağı bilgisine yer verildi. Söz konusu zam ile son 1 aylık dönemde doğalgaza ikinci defa zam yapılmış oldu. İki zammın sonunda fiyatlar yüzde 30'un üzerinde artmış olacak. **İstanbul Sanayi**



**Odası (ISO) Yönetim Kurulu Başkanı Erdal Bahçivan**, doğalgaz fiyatına yapılan yüzde 14,90 zam oranına ilişkin bir açıklamada bulundu. Zam kararının, **sanayicilerle** istişare ederek gözden geçirmesinde her açıdan fayda gördüklerine işaret eden

Bahçivan, "Doğalgaz fiyatına ağustos başında yüzde 14,97 zam yapılmıştı zaten. Şimdi, 1 Eylül 2019 tarihinden geçerli olmak üzere yüzde 14,90 daha zam yapıldığını öğrenmiş bulunuyoruz. Ekonomik dengelerin oluşması açısından, dış kon-

jonktürdeki gelişmelere bağlı olarak zaman zaman fiyat ayarlamaları yapma gereğinin farkındayız. Fakat daha önce de yaşadığımız gibi, bu fiyat ayarlamalarına **sanayiciler** olarak bir hazırlık zamanının tanınmadan, **sanayiciyle** istişare

edilmeden yapılmasını doğru bulmuyoruz" diye konuştu. **Sanayicinin** zamlara hazırlık yapmadığını savunan Bahçivan, şöyle devam etti:

## Gözden geçirilmeli

"Zamlar yapılmadan önce **sanayiciye** makul bir süre verilmesini ekonomik gerçekler açısından daha doğru buluyoruz. Bu konuda ilgili bakanlığımız ile müteaddit defalar istişareler gerçekleştirdiğimiz halde, aynı tutumun devam ettiğini görüyoruz. Bu bağlamda zamların gece yarısı ve hafta sonlarına denk getirilmesini de üzücü buluyoruz. Bu zamlar üretim ekonomisine zarar verebileceği gibi destek olduğumuz enflasyonla mücadele programı ile de bağdaşmamaktadır. Bakanlığın bu zam kararını **sanayicilerimizle** istişare ederek gözden geçirmesinde her açıdan fayda görüyoruz."





## ÖZETLE

Bloomberg Businessweek Türkiye

1 Eylül 2019



● Galataport İstanbul projesi, 2020'nin ikinci çeyreğinde açılmaya hazırlanıyor. Proje Karaköy sahil şeridinde 200 yıl sonra erişim imkânı verecek. Yılda yedi milyonu yabancı, toplamda 25 milyon ziyaretçiyi ağırlayacak. Yatırımın ihale bedeli dahil toplamda 1,7 milyar dolar ve projede yaklaşık 250 adet perakende ve yeme-içme noktası planlanıyor. Dünyada ilk kez kurgulanan kapak sistemi ve buna bağlı yer altında 29 bin m<sup>2</sup>'lik terminal hizmete sokularak bir liman inşa ediliyor. Limanda gemi olmadığı zaman gümrüklü alanı ve güvenlik (ISPS) alanını ayıran kapak sistemiyle sahanın yer üstü alanının tamamı halkın hizmetine sunulacak.

● Netaş, yurt içi ve yurt dışında şehirleri yerli teknolojilerle akıllandırmak için 22 kurumu bir araya getirerek Akıllı Şehir Konsorsiyumu'nu kurdu. Konsorsiyum, enerji, sağlık, çevre ve atık yönetimi, ulaşım sistemleri ve benzeri alanlarda entegre akıllı çözümlerde bulunacak. 2018'de 81 milyar dolar seviyesinde olan akıllı şehir harcamalarının 2022'de 158 milyar dolara ulaşması bekleniyor.

● Contemporary İstanbul Çağdaş Sanat Fuarı'nın güvenliği Securitas'a emanet.

● Araştırma ve perakende teknolojileri şirketi REM People'in sonuçlarına göre tüketiciler, teknoloji ürünlerinde markaya üç buçuk yıl sadık kalıyor.

● İklim değişikliği konusunda Paris Anlaşması'nı imzalayan Çin, 2050 yılına kadar karbondioksit emisyonlarını düşürme hedefine 10 yıl erken ulaşabilir.

● Alternatif Bank, 2019 Stevie Uluslararası İş Ödülleri kapsamında 2018'de gerçekleştirdiği başarılı marka dönüşümü projesi başta olmak üzere biri altın, üçü bronz olmak üzere dört farklı kategoride ödül aldı.

● Akbank, konut kredisinde kredi tutarında herhangi bir sınırlı olmaksızın yüzde 1,35'ten başlayan faiz oranları uyguluyor.

● Prysmian Group, biri Bursa Mudanya'da bulunan küresel 25 Ar-Ge Merkezi ile uzun vadeli inovasyon projelerine başladı. 2018 yılında dünya genelinde Ar-Ge ve inovasyon çalışmalarına yaklaşık 105 milyon euro yatırım yapan şirketin dünya çapında 5 bin 627 tescilli patenti de bulunuyor.







■ ÖZETLE

Bloomberg Businessweek Türkiye

1 Eylül 2019

● Körfez Ulaştırma, Eurodual tipteki yedi hibrit lokomotif için İsviçreli demiryolu araçları üreticisi Stadler ile anlaşma imzaladı. Lokomotifler 2021 yılında teslim alınacak. Anlaşma sekiz yıl süresince bakım hizmetini de kapsıyor.



● Türk müteahhitlik şirketi ESTA Construction'ın inşa ettiği ve tarihin ilk kozmonotu Yuri Gagarin'in ismi verilen havalimanı, Rus Devlet Başkanı Putin tarafından açıldı. Açılışta Putin'e Gagarin'in kızı Yelena Gagarina ve uzaya çıkan ilk kadın kozmonot Valentina Tereşkova da eşlik etti.



● Azerbaycan'ın 'yaşayan miras' olarak bilinen ve İngiltere Kraliçesi II. Elizabeth'in onurlandırdığı dünyaca ünlü ressam Sakit Mammadov'un eserleri, SOCAR Türkiye desteğiyle sanatseverlerle buluşuyor. Opalizm tarzının yaratıcısı olan ünlü ressamın eserleri 5 Eylül-5 Ekim 2019 tarihleri arasında Tophane-i Amire Kültür ve Sanat Merkezi'nde sergilenecek.

● Yataş, ihracatta 2019'un ilk yedi ayında bir önceki yılın dönemine oranla iki kat büyüme sağlayarak Avrupa bölgesinin satışlarını yüzde 65 oranında büyüttü ve yatak satışlarını da yüzde 90 oranında artırdı.



● Bahçeşehir Koleji, Muş'a 15 milyon liralık eğitim yatırımı yapıyor. 2019-2020 eğitim öğretim yılı itibarıyla Türkiye'nin doğu illerindeki kampüs sayısını 21'e, öğrenci sayısını 12 bine ve çalışan sayısını bine çıkarıyor.

● AvivaSA, Otomatik Katılım ve devlet katkısı dahil toplam BES fon büyüklüğünde 20 milyar lirayı aşan ilk şirket oldu.

● **İstanbul Sanayi Odası (İSO)**, Türkiye'nin ekonomik büyümesine ve kalkınmasına destek olmak amacıyla *İSO-Yatırım Teşvik Bülteni*'ni yayınlamaya başladı. İlk sayısı, kurumun **Sanayi** dergisinin Eylül sayısı ile birlikte tüm **İSO** üyelerine gönderilecek olan *Yatırım Teşvik Bülteni* üç ayda bir yayınlanacak. Bültenle yerli-yabancı yatırımların özendirilmesiyle üretim, istihdam ve ihracatın artırılmasına katkı sağlanması hedefleniyor.



● VakıfBank, TL'ye dönüş teşvikleri için yeni bir ürün ekledi. Birikimini dolar veya euro olarak değerlendiren müşterilerine TL'ye Dönüş Hesabı ile hesap açılış tutarı kadar döviz bozdurmaları şartıyla, yeni TL vadeli mevduat hesapları için avantajlı ek faiz oranı sunuluyor. Bu üründe 32 gün vade bulunuyor.



Seçimden önce indirim sözü veren iktidar, doğalgaz fiyatını iki kez artırdı

# Hani zam yoktu

## YENİ ZAM YOLDA

AĞUSTOSTA yüzde 14.97 zamlanan doğalgaza yüzde 14.9'lük bir zam daha geldi. Dört kişilik bir ailenin aylık ortalama doğalgaz faturası bir ayda 183.2 liradan 243.75 liraya yükseldi. Böylece dört kişilik bir ailenin faturası yüzde 32.1'lik zamlarla 60 lira artmış oldu. 2018'de 2.5 milyar TL zarar eden BOTAŞ'ın yeni zamlar yapması bekleniyor.

## ZARAR VERİR

HÜKÜMET yıllık olarak konutlarda ve küçük sanayi kuruluşlarında yüzde 64, büyük sanayi tesislerinde yüzde 120 zam yapmış oldu. **Istanbul Sanayi Odası** Başkanı **Erdal Bahçivan**, sert tepki göstererek "Bu zamlar üretim ekonomisine zarar verebileceği gibi destek olduğumuz enflasyonla mücadele programı ile de bağdaşmıyor" dedi. >>EMRE DEVECİ 11'de





2018'de 2.5 milyar TL zarar eden BOTAŞ'a yüzde 15'lik artış da yetmeyecek

# Zamda gaza bastılar

Ağustosta yüzde 14.97 zamlanan doğalgaza yüzde 14.9'lük bir zam daha geldi. Dört kişilik bir ailenin aylık ortalama doğalgaz faturası bir ayda 183.2 TL'den 243.75 TL'ye yükseldi.

Zam yağmuru devam ediyor. Yerel seçim öncesinde doğalgazda indirim vaat eden hükümet, son bir ayda ikinci zammı yaptı. Enerji Piyasası Düzenleme Kurumu (EPDK), doğalgaz fiyatlarına yüzde 14.90 zam yaptığını açıkladı. Yeni tarihe, 1 Eylül'den (bugün) itibaren geçerli olacak. Doğalgaza geçen ay da yüzde 14.97 oranında zam yapılmıştı. Böylece, 2020 için memura yüzde 4+4, kamu işçisine yüzde 8+4 maaş zammı yapan hükümet, kış ayları yaklaşırken doğalgaza bir ayda toplam yüzde 32 oranında zam yapmış oldu.

## 20 ayda yüzde 63

Son artışla birlikte Aralık 2017-Eylül 2019 döneminde doğalgaza yapılan toplam zam, konutlarda ve küçük sanayi kuruluşlarında yüzde 63.9, büyük sanayi tesislerinde yüzde 120, elektrik santrallerinde yüzde 109.5 oldu.

BOTAŞ, KDV, ÖTV ve Sistem Kullanım Bedeli'ni (SKB) de içeren "Nihai Kullanıcı Ortalama Doğalgaz Satış Fiyatı" üzerinden ortalama

olarak yüzde 14.9 zam geldiğini açıkladı. Ancak vergiler ve SKB hariç tutulduğunda konutlar ve küçük sanayi tesisleri için çıplak fiyat, ortalama yüzde 18 oranında arttı. Çıplak fiyat geçen ay da yüzde 19.14 oranında artırılmıştı.



EMRE DEVECİ

BOTAŞ, doğalgazla elektrik üreten çevrim santrallerine sattığı gazda ise yüzde 3 oranında indirim yaptı.

## Maaşın 4'te 1'i

Son zammın ardından, aylık ortalama tüketimi 125 metreküp olan dört kişilik bir ailenin doğalgaz faturası 206.6 TL'den 243.75 TL'ye yükseldi. Böylece ortalama doğalgaz faturasının asgari ücret içindeki payı, son zamla birlikte yüzde 12.06'ya yükseldi. Bu oran 1 Ağustos öncesinde yüzde 9.07 idi.

Aynı ailenin aylık 230 kilovat saat tüketim üzerinden ortalama elektrik faturasının 142.17 TL, aylık 10 metreküp tüketim üzerinden su faturasının da 94.80 TL olduğu düşünülürken, gaz, elektrik ve su faturalarının toplamı 480.72 TL'ye ulaştı. Bu da asgari ücretin yüzde 23.8'ine denk geliyor.



Avrupa'da azaldı, Türkiye'de arttı

Ekim 2018'de 290 dolar olan Avrupa'da bin metreküplük gazın fiyatı Ağustos 2019'da yaklaşık 120 dolara gerilerken Türkiye'nin ithal ettiği gazın fiyatı aynı dönemde 270 dolardan 288 dolara yükseldi. Türkiye, Rusya ile iyi ilişkilerine rağmen doğalgaz ve LNG'yi yüksek fiyattan ithal ediyor.

## YENİ ARTIŞLAR YOLDA

Gazetemizde 2 Ağustos 2019 tarihli haberde doğalgazda yeni zamların geleceğini yazmıştık, nitekim 1 Eylül itibarıyla zam geldi. Tekrar zam gelmesi muhtemel.

Avrupa'da doğalgaz fiyatı ağustosta bin metreküpte 120 dolar iken, Türkiye aynı gazı 280 ile 290 dolar arasında bir fiyata ithal ediyor. Aradaki fark yaklaşık yüzde 140. 11. Kalkınma Planı'nda yazdığı gibi doğalgazda maliyet bazlı fiyatlamaya geçilirse yeni zamlar gelecek.

TMMOB Makina Mühendisleri Odası Enerji Çalışma Grubu Başkanı Oğuz Türkyılmaz, işletme kârı ve işletme giderleri eklendiğinde metreküpü 2.03 TL olan gazın konutla-



ra 1.25 TL'den satıldığını, yüzde 38.4'lük sübvansiyon olduğunu ve kademeli olarak maliyet bazlı fiyatlamaya geçilerek doğalgazın zamlanacağını söyledi.

Konuştığımız diğer sektör kaynakları da, BOTAŞ'ın geçen yıl 2.5 milyar TL zarar ettiğini, maaşların bile kredi çekilerek borçla ödendiğini, önümüzdeki aylarda doğalgazdaki sübvansiyonun kaldırılmasıyla zamların yapılmasının planlandığını söyledi.

## ISO BAŞKANI TEPKİ GÖSTERDİ

İstanbul Sanayi Odası (İSO) Yönetim Kurulu Başkanı Erdal Bahçivan, "Bu zamlar üretim ekonomisine zarar verebileceği gibi destek olduğumuz enflasyonla mücadele programı ile de bağdaşmıyor" dedi. Ağustostaki yüzde 14.97'lik zammı anımsatan Bahçivan, "Yüzde 14.90 daha zam yapıldığını öğrenmiş bulunuyoruz. Ekonomik dengelerin oluşması açısından, dış konjonktürdeki gelişmelere bağlı olarak zaman zaman fiyat ayarlamaları yapma gereğinin farkındayız. Fakat daha önce de yaşadığımız gibi, bu fiyat ayarlamalarının sanayicilerle istişare edilmeden yapılmasını doğru bulmuyoruz" dedi.

Sanayicinin zamlara hazırlık yapması için zamlar yapılmadan önce makul bir süre verilmesini ekonomik gerçekler açısından daha doğru bulduklarını vurgulayan Bahçivan şöyle devam etti: "Bu konuda ilgili bakanlığımız ile müteaddit defalar istişareler gerçekleştirdiğimiz halde, aynı tutumun devam ettiğini görüyoruz. Zamların gece yarısı ve hafta sonlarına denk getirilmesi de üzücü buluyoruz."







# BU FATURAYLA ENFLASYON DURMAZ

'Enflasyonla topyekün mücadele' sloganıyla çarşı-pazarda can yakan fiyatlara açılan savaşa karşın doğalgaza bir ayda gelen ikinci zam, kış öncesi fatura endişesini de artırdı. **Doğalgazda küresel fiyatlarda düşüş yaşanırken gelen 15-15'lik iki zam, Merkez Bankası ve ekonomi yönetiminin açıkladığı enflasyon oranları ile hedeflerini solladı.**

## DOĞALGAZA BİR AYDA İKİNCİ ZAM

**S**onbaharın kapıyı çaldığı bir süreçte gıda da yüzde 50'yi aşan enflasyonla mücadele eden vatandaşa bir kötü haber de BOTAS'tan geldi. Doğalgaz toptan satış fiyatlarına; konut tüketicileri ve **sanayi** tüketicileri için ortalama yüzde 14.90 artış yapıldı. 1 Eylül'den itibaren geçerli olacak bu düzenleme, 2019 yılı içinde yapılan ikinci fiyat artışı. 1 Ağustos'ta yine konuttaki gaz tüketim fiyatlarına yüzde 14.97 oranında artış yapılmıştı. Böylece evlerdeki faturalar son bir ayda yüzde 32 zamlanmış oldu.



## 'MÜCADELE ANLAMSIZ HALE GELDİ'

**K**üresel doğalgaz fiyatlarında son altı ayda yüzde 30 düşüş yaşanmasına rağmen gelen bu zamlar, Merkez Bankası ve ekonomi yönetiminin açıkladığı yüzde 16'lık enflasyon hedeflerini de katladı. Özellikle ateşi bir türlü düşürülemeyen gıda fiyatları ile resmi rakamlar arasındaki farkın da açıldığı bir süreçte gelen bu artış 'topyekün mücadele'yi de zora soktu. **ISO Başkanı Erdal Bahçivan** "Bu zamlar enflasyonla topyekün mücadeleyi de anlamsız hale getirdi" dedi. **S/4**





BOTAŞ, konut tüketicilerinin de dahil olduğu yıllık 300 bin metrekep ve altı tüketiciler için nihai doğalgaz satış fiyatlarında ortalama yüzde 14,90 artışa gittiği açıkladı.

# Memura 4+4 doğalgaza 15+15

Hükümet memur ve memur emeklilerine bu yıl için yüzde 4+4'lük zam yaptı. Doğalgazda da 1 ayda ikinci fiyat artışı gerçekleşti. Eylül itibarıyla yüzde 14,9 daha zam yapılırken bir aylık dönemde toplam oran yüzde 32'ye çıktı. Son bir yılda neredeyse yüzde 50'yi geçen gıda enflasyonu ile birlikte vatandaş kışı daha zor geçirecek.

**T**ürkiye her güne yeni bir zam haberleriyle uyandırıyor. Seçimlerin ardından birçok kaleme teker teker zam geldi. Çaya yüzde 15, şekere yüzde 16, elektriğe yüzde 15, doğalgaza yüzde 14,9 ve sigaraya zam yapıldı. En son 1 Ağustos 2019'da yapılan doğalgaz zammının üzerine konutlarda ve ticarethanelerde kullanılan doğalgazın fiyatlarına 1 Eylül 2019 tarihinden geçerli olmak üzere ikinci bir yüzde 14,9 artış oldu. Böylece yapılan iki fiyat artışıyla birlikte rakamlara göre faturalara yüzde 32'lik artış yansıtacak. Normal bir özel sektör çalışanı bile bu yükseltileri karşılayamazken, en son Hakem Heyeti'nin kabul ettiği yüzde 4+4'lük memur zammını bile enflasyon altında yüzde eziyecek. Ote yandan gıda enflasyonuna baktığımızda, ağustos ayında yüzde 1,5 yitirdiğinden bu yana yüzde 30,1 son bir yılda ise yüzde 64,2 oranında artışı görülüyor.

Geçtiğimiz zam ayında Merkez Bankası, elektriğe ve doğalgaza gelen artışların vatandaşın hayatını nasıl etkileyeceği üzerine bir hesap yapmıştı. Merkez'in yaptığı hesaplamalara göre, elektriğe ve doğalgaza yapılan yaklaşık yüzde 15 civarındaki zamlar tüketici enflasyonunu (TÜFE) hem doğrudan hem

de dolaylı yoldan vurarak tüketici fiyatlarının 1,2 puan yükselmesine yol açacak.

Merkez Bankası'nın son Enflasyon Raporu'nda 'Elektrik ve Doğalgaz Fiyat Artışlarının Tüketici Fiyatlarına Dolaylı Etkileri' konulu teknik bir çalışmaya yer verdi. Elektrik ve doğalgaz zamlarının, enflasyonu hem doğrudan hem de dolaylı yollardan etkilediği belirtilen çalışmada, Türkiye'de elektriğin büyük bir bölümünün doğalgazdan üretilmesi nedeniyle doğalgaza yapılan zamların elektrik üretim fiyatlarını ayrıca etkilediğine dikkat çekildi. Elektriğin pahalılaşmasının temel tüketim mallarına kadar zincirleme ilave maliyete yol açtığına işaret edildi. Yapılan teknik çalışmaya göre doğalgaza yüzde 10 oranında zam yapıldığında tüketici fiyatları endeksi doğrudan 0,18 puan, dolaylı yoldan da 0,12 puan olmak üzere toplam 0,30 puan yükseliyor. Aynı şekilde elektriğe yüzde 10 zam yapıldığında TÜFE doğrudan 0,30 puan, dolaylı yoldan da 0,20 puan olmak üzere toplamda 0,50 puan yükseliyor. Dolayısıyla her iki ürüne de yüzde 10'ar zam geldiğinde hayat pahalılığı ortalama 0,80 puan birden artıyor, vatandaşın geçim şartları zorlanıyor.

## 'ENFLASYONLA MÜCADELE PROGRAMIYLA BAĞDAŞMIYOR'

Zam kararının, **sanayicilerle** istişare ederek gözden geçirilmesinde her aşçan fayda gördüklerine işaret eden **İstanbul Sanayi Odası (İSO)** Yönetim Kurulu Başkanı **Erdal Bahçivan**, şunları söyledi: "Doğalgaz fiyatına ağustos ayında yüzde 14,97 zam yapılmıştı zaten. Şimdi, 1 Eylül 2019 tarihinden geçerli olmak üzere yüzde 14,90 daha zam yapıldığını öğrenmiş bulunuyoruz. Ekonomik dengelerin oluşması açısından, dış konjonktürdeki gelişmelere bağlı olarak zaman zaman fiyat ayarlamaları yapma gereğinin farkındayız. Fakat daha önce de yaşadığımız gibi, bu fiyat ayarlamaları **sanayiciler** olarak bir hazırlık zamanının tanımından, **sanayicilerle** istişare edilmeden yapılmasını doğru bulmuyoruz. Bu konuda ilgili bakanlığımız ile müteaddit defalar istişareler gerçekleştirdiğimiz halde, aynı tutumun devam ettiğini görüyoruz. Bu bağlamda zamların gece yarısı ve hafta sonlarına denk getirilmesini de üzücü buluyoruz. Bu zamlar üretimin ekonomisine zarar verebileceği gibi destek olduğumuz enflasyonla mücadele programı ile de bağdaşmamaktadır. Bakanlığın bu zam kararını **sanayicilerimizle** istişare ederek gözden geçirilmesinde her aşçan fayda görüyoruz."

## ANKARA'DA TOPLU ULAŞIMA ZAM

Bir zam haberi de başkentten geldi. Ankara Büyükşehir Belediyesi, başkentte toplu taşıma ücretlerine zam yaptı. Ego Genel Müdürlüğüne bir binışlik Ankara kart ücreti 3,25 TL, bir binışlik 'Kullan At Bilet' 4 TL, kredi kartı ile binış 4 TL olarak belirlendi. 75 dakikalık tam Ankara kart transfer ücreti ise Ego otobüsleri, Ankaray, Metro, Teleferik, Özel Toplu Taşıma Araçları (ÖTA) ve Özel Halk Otobüslerinde (ÖHO) 1 lira 60 kuruş olurken, indirilmiş Ankara kart transfer ücreti 75 kuruş olarak belirlendi. 1,75 TL olan öğrenci indirim tariflesinde ise değışiklik yapılmadı. Ayrıca yeni uygulama ile öğrenciler önümüzdeki günlerde 200 binışlik, 60 TL ücretli olan Ego aylık abonman kartını kullanabilecek. 2 Eylül tarihinden itibaren yeni tarifelerin geçerli olacağı bildirildi. Belediyeden yapılan yazılı açıklamada, toplu taşıma ücretlerine, maliyet artışı nedeniyle zam yapıldığı belirtildi.

## KIŞIN ÜÇÜNCÜ FİYAT ARTIŞI BEKLENİYOR

İYİ Parti Milletvekili Prof. Dr. Ümit Özdağ "Doğalgaz yüzde 14,9 değer kazanmıştır. Ağustos ayında gerçekleşen bu değer kazanmayı kış aylarında bir ikinci değer kazanmanın izlemesi büyük bir ihtimaldir" dedi. Eski Merkez Bankası Başkanı Durmuş Yılmaz ise fiyat artışına sert tepki gösterdi: "Ekonomi küçülüyor yeterli vergi toplanmıyor. Onun için gece yarılarında ayın başında ve sonunda dalga geçer gibi, belli kışa kadar unutulur diye, yüzde 15 değil yüzde 14,97 zam yapıyorlar. Bu yama deliği kapamaz; maliyetler artacak, hane halkı kaybedecek" CHP Sözcüsü Faik Özlak "Türkiye yönetiliyor, savruluyor. Memura bir yılda 4+4 zam. Doğalgaza bir ayda yaklaşık 15+15 zam. Ekonomiyi yönetmeyen iktidar, gece yarısında yapılan küsuratlı zamları da otomatige bağladı" diye konuştu.

## DÜNYADA DÜŞERKEN TÜRKİYE'DE ÇIKTI

Ekonomist Prof. Dr. Özgür Demirtaş ise zamlara ilgili sosyal medyada üzerinden şu değerlendirmeyi yineledi: "Daha da fakirleşeceğiz. Vergiler sağlı sollu gelecek. Devlet daha da borçlanmak zorunda kalacak. Borçlan-dıkça faizler daha da zorlayacak. Ekmeğ aslanın ağzında olacak" Ankara Üniversitesi Ekonomi Prof. Yalçın Kardeş ise zamlarla doğrudan vatandaşın cebinden yüzde 32 daha fazla ödeme çıkacağını söyledi. Kardeş "Vatandaş makro göstergelere değil ödediğine bakar. Cebinden çıkan para hızla yoksulluğuna gösteriyor" dedi. Son 6 ayda doğalgazın dünyadaki seyrine bakıldığında tüm dünyada neredeyse fiyatların yüzde 30 düştüğü görülüyor. Türkiye'de ise fiyatların artışı aradaki farkın nereden geldiği konusunda soru işaretleri oluşturuyor.



# SANAYİCİ DE DOĞALGAZ ZAMMINDAN ŞİKÂyetÇİ

**İSTANBUL SANAYİ ODASI** YÖNETİM KURULU BAŞKANI **ERDAL BAHCIVAN**, SANAYİCİNİN ZAMLARA HAZIRLIK YAPMASI İÇİN MAKUL BİR SÜRE VERİLMESİNİ DAHA DOĞRU BULDUKLARINI VURGULADI.



➤ **BAHCIVAN**, "Bu konuda ilgili bakanlığımız ile müteaddit defalar istişareler gerçekleştirdiğimiz halde, aynı tutumun devam ettiğini görüyoruz. Zamların gece yarısı ve hafta sonlarına denk getirilmesini de üzücü buluyoruz" dedi. ■05





## SANAYİCİ DE DOĞALGAZ ZAMMINDAN ŞİKAYETÇİ



**İSTANBUL Sanayi Odası (İSO)** Yönetim Kurulu Başkanı **Erdal Bahçivan**, doğalgaz fiyatına yapılan yüzde 14,90 zam oranına ilişkin olarak yaptığı yazılı açıklamada, zam kararının, **sanayicilerle** istişare ederek gözden geçirmesinde her açıdan fayda gördüklerini belirtti. Doğalgaz fiyatına Ağustos başında yüzde 14,97 zam yapıldığını anımsatan Bahçivan, "Şimdi, 1 Eylül 2019 tarihinden geçerli olmak üzere yüzde 14,90 daha zam yapıldığını öğrenmiş bulunuyoruz. Bu fiyat ayarlamalarına **sanayiciler** olarak bir hazırlık zamanının tanınmadan, **sanayiciyle** istişare edilmeden yapılmasını doğru bulmuyoruz" dedi..

**Sanayicinin** zamlara hazırlık yapması için zamlar yapılmadan önce makul bir süre verilmesini ekonomik gerçekler açısından daha doğru bulduklarını vurgulayan Bahçivan, "Bu konuda ilgili bakanlığımız ile müteaddit defalar istişareler gerçekleştirdiğimiz halde, aynı tutumun devam ettiğini görüyoruz. Bu bağlamda zamların gece yansı ve hafta sonlarına denk getirilmesini de üzücü buluyoruz. Bu zamlar üretim ekonomisine zarar verebileceği gibi destek olduğumuz enflasyonla mücadele programı ile de bağdaşmamaktadır" açıklamasında bulundu.





**Doğalgaza 1 ayda 2 kez yüzde 15'er zam geldi... Cebimiz yanıyor**

# YANGIN VAAAR

Milyonlarca işçi, memur ve emekliye kaşıkla zam verdiler, doğalgaza ise kepçeyle zam yaptılar. Vatandaş, "Zam yağmuru böyle sürerse bu kış perişan oluruz" diyor

DOĞALGAZA 1 ay içinde, önce % 14.97, ardından % 14.90 zam geldi. Ankara'da dün toplu ulaşımına yüzde 30 zam yapıldı.

DAR gelirli vatandaş, "Bu zamlarla enflasyon nasıl düşecek? Kış gelince doğalgaz yakamayacağız, tır tır titreyeceğiz" diyor.



**Taylan BÜYÜKAŞAHİN'in**  
haberi sayfa 6'da

**Temmuz'da  
100 lira olan  
doğalgaz  
faturası  
çifte zamlı  
132 liraya  
çıkacak**

ZAM TABLOSU... S.6





# DOĞALGAZA 1 AYDA YAPILAN ZAM YÜZDE 32'Yİ GEÇTİ VATANDAŞIN CEBİNİ FATURALAR YAKACAK

Seçimlerin bitmesiyle akaryakıttan sigaraya, elektrikten ulaşım peş peşe yapılan zamlar vatandaşın belini büküyor. Son olarak geçen gece yarısı yapılan zamlarla doğalgaza bir ay içinde ikinci kez zam yapılmış oldu

**100 TL'LİK FATURA ÜZERİNDEN YAPILAN ÖRNEK HESAPLAMA**

Temmuz ayı doğalgaz faturası **100 TL.**

1 Ağustos'ta yüzde **14.97** zam geldi

Ağustos ayı doğalgaz faturası **114.97 TL** oldu.

1 Eylül'de yüzde **14.90** zam geldi.

Eylül ayı faturası **132.1 TL'ye** yükseldi.

Böylece toplam zam oranı bir ayda yüzde **32.1**'e ulaştı.

Seçimlerin hemen ardından başlayan zam yağmuru, dün gece yarısı doğalgazla devam etti. 1 Ağustos'ta doğalgaza yapılan yüzde 14.97 zammın ardından, Boru Hatları ile Petrol Taşıma Anonim Şirketi (BOTAŞ) 1 Eylül'den geçerli olmak üzere dün gece yarısı yüzde 14.90'lık yeni zam daha yaptığını duyurdu. Böylece vatandaş son 1 ayda iki büyük zamlara karşılaşmış oldu. Yapılan bu zamlarla birlikte vatandaşın örneğin 100 TL ödediği bir doğalgaz faturası, 132.1 TL'ye çıkacak.



Taylan BÜYÜKSAHİN

Tüm dünyada ve uluslararası piyasalarda doğalgaz fiyatlarının düştüğünü hatırlatan Öztrak, "Ona rağmen Türkiye'de doğalgaz fiyatlarında yapılan artışın iki tane önemli nedeni var. Türk Lirası'nın yabancı paralar karşısında değer kaybı, ikinci nedeni de bundan önceki zararların seçim döneminde kapatılmamış olması. Şimdi bütün gücüyle buradaki zararları tüketiciye ve sanayiye yüklüyorlar. Bugün doğalgaza yüzde 15+15 zam yapan iktidar, dönüyor memura ve emekliye yüzde 4+4 veriyor. Bu, ülkeyi idare etmek falan değil, bu savrulmak. Yönetemiyorlar, vatandaşın sesine kulakları tıkandı diyoruz. Milleti görmüyorlar. İktisat politikası eğer insanları memnun etmiyorsa, o zaman onun adı iktisat politikası değildir. Dolayısıyla bu iktidar Türkiye'yi yönetemiyor" dedi.

## ENFLASYON NASIL DÜŞECEK?

Kış aylarında faturalar kuşkusuz büyüyerek iyice kabaracak. Geçen yıl kış aylarında ortalama 300 TL doğalgaz faturası ödeyen vatandaş, bu yıl başka zam gelmezse en az 396 TL fatura ödemek durumunda kalacak. Akaryakıttan sigaraya, elektrikten toplu taşımaya peş peşe yapılan zamlar, devam eden ekonomik sıkıntılar nedeniyle zaten zorlanan vatandaşın belini iyice bükülecek.

Yapılan son zamlar, hükümetin ve Merkez Bankası'nın "Enflasyon düşecek" açıklamaları ile de çelişiyor. 1 Ağustos'ta sanayi bölgeleri için de yüzde 13.73 oranında zam yapılmıştı. Bununla beraber okul servisi, taksi ve minibüs ile birlikte bazı arabalı vapur ücretleri geçen günlerde çeşitli oranlarda artırılmıştı. Elektriğe de en son temmuzda yüzde 14.98 zam yapılmıştı. CHP Ekonomi Politikalarından Sorumlu Genel Başkan Yardımcısı ve Parti Sözcüsü Faik Öztrak, SÖZCÜ'ye yaptığı açıklamada zamlara sert tepki gösterdi.

## PARA YANDAŞA AKIYOR

Zamların devam edeceğini vurgulayan Öztrak, "İşin kolay yanı bu. Artır vergileri, yap zamları, sonra çık ben bütçeyi dengeledim de. Zamları yapıyorsun, vergileri artırıyorsun, götürüyorsun parayı da yandaş kaplıyorsun. Yok yap işlet devretler, yok kamu özel işbirliği... Kendi çıkardığımız krizin, ekonomik sıkıntılarının yükünü vatandaşa, esnafa, üreticiye yüklüyorsun. Dengelendik, uçuyoruz diyorlar ya, evet kendi uçan saraylarında uçuyorlar. Kendi saraylarında dinleniyorlar, zamlarla da vatandaşın canını okuyorlar. Vatandaşın sıkıntısını giderecek tedbir almak yerine, vur vatandaşın sırtına" diye konuştu.

## Sanayici de isyan etti

**İSTANBUL Sanayi Odası** Yönetim Kurulu Başkanı **Erdal Bahçivan**, doğalgaz fiyatına yapılan yüzde 14.90 zam oranına yönelik yaptığı yazılı açıklama ile tepki gösterdi. Bahçivan, "Bu zamlar üretim ekonomisine zarar verebileceği gibi, destek olduğumuz enflasyonla mücadele programı ile de bağdaşmıyor. Bakanlığın kararını sanayicilerimizle istişare



E. Bahçivan

ederek gözden geçirmesinde fayda var. Zamlar yapılmadan önce makul bir süre verilmesini ekonomik gerçekler açısından daha doğru buluyoruz" dedi. Ekonomik dengelerin oluşması açısından fiyat ayarlamaları yapma gereğinin farkında olduklarını anlatan Bahçivan, fakat sanayiciyle istişare edilmeden zam yapılmasının doğru olmadığını söyledi.





BİR AYDA...

# Doğalgaza ikinci zam

1 Ağustos'tan bu yana gaza yapılan zam yüzde 30'u aştı

» Doğalgazın satış fiyatı bugünden itibaren yüzde 14,9 arttı. 1 Ağustos'ta da yüzde 14,97 zam yapılmıştı. Son bir yıl içerisinde faturalara yansıyan zam oranı ise yüzde 53,8'i buldu... **7'DE**



İŞ DÜNYASI TEPKİ GÖSTERDİ

# Doğalgaza bir ayda **yüzde 30** zam



**D**oğalgaz fiyatlarına bir ay içerisinde ikinci zam geldi. EPDK'dan yapılan açıklamada, Boru Hatları ile Petrol Taahhüt Anonim Şirketinin (BOTAŞ) ilan ettiği doğalgaz toptan satış fiyatları kapsamında, konut tüketicilerinin de dâhil olduğu yıllık 300 bin metreküp

ve altı tüketici için nihai doğalgaz satış fiyatlarında bugünden geçerli olmak üzere yüzde 14,90 artışa gidildiği kaydedildi. Doğalgaza 1 Ağustos'ta da yüzde 14,97 zam yapılmıştı. Böylece fa-turaya son bir ayda yüzde 30 zam gelmiş oldu. **İstanbul Sanayi Odası** Yönetim Kurulu Başkanı **Erdal Bahçivan**, do-

ğalgaz zammının enflasyonla mücadele programı ile bağdaşmadığını belirterek "Bakanlığın kararını sanayicilerimizle istişare ederek gözden geçirmesinde fayda var. Zamlar yapılmadan önce makul bir süre verilmesini ekonomik gerçekler açısından daha doğru buluyoruz" dedi.

**Zam oranı bir yılda yüzde 50'ye geçti**

1 Ağustos 2018'den bugüne kadar 5 zam 1 indirim yapıldı. Yüzde 10'luk indirim düşüldüğünde zamlar yüzde 53,8'e ulaştı.

- 1 Ağustos 2018: Yüzde 9 zam
- 1 Eylül 2018: Yüzde 9 zam
- 1 Ekim 2018: Yüzde 9 zam
- 31 Temmuz 2019: Yüzde 14,9
- 31 Ağustos 2019: Yüzde 14,9





# Doğalgaz fiyatında artış



Boru Hatları ile Petrol Taşıma Anonim Şirketi'nin (BOTAŞ) doğalgaz satış fiyatını yüzde 14,90 artırması şaşkınlıkla karşılandı. Bugünden itibaren geçerli olacak fiyat artışına ilk tepki **sanayicilerden** geldi.

**İstanbul Sanayi Odası (İSO) Yönetim Kurulu Başkanı Erdal Bahçivan**, son doğalgaz zammının Enflasyonla Topyekûn Mücadele Programı'yla bağdaşmadığını söyledi. Zam kararının gözden geçirilmesi gerektiğine işaret eden Bahçivan, "Fiyatlar artırılmadan önce **sanayicilere** makul bir süre verilmesini ekonomik gerçekler açısından daha doğru buluyoruz" dedi. Bahçivan, zamların gece yarısına ve hafta sonlarına denk getirilmesinin de kendilerini üzdüğünü de belirtti.



**DOĞALGAZA  
YÜZDE 14.9 ZAM**

Konutlarda ve ticarethanelerde kullanılan doğalgazın fiyatlarına 1 Eylül 2019 tarihinden geçerli olmak üzere yüzde 14.9 zam yapıldı. [Sayfa 5](#)

**İSO: ZAMLAR ÜRETİM EKONOMİSİNE ZARAR VERİR**  
İSO Yönetim Kurulu Başkanı **Erdal Bahçivan**, "Bu zamlar üretim ekonomisine zarar verebileceği gibi destek olduğumuz enflasyonla mücadele programı ile de bağdaşmıyor." dedi.





# DOĞALGAZ FİYATLARINA YÜZDE 14.9 ZAM

Konutlarda ve ticarethanelerde kullanılan doğalgazın fiyatlarına 1 Eylül 2019 tarihinden geçerli olmak üzere yüzde 14.9 zam yapıldı.



Konutlarda ve ticarethanelerde kullanılan doğalgazın fiyatlarına 1 Eylül 2019 tarihinden geçerli olmak üzere yüzde 14.9 zam yapıldı. Enerji Piyasası Düzenleme Kurulu (EPDK) Boru Hatları ile Petrol Taşımacılığı Anonim Şirketi'nin (BOTAŞ) önerisi üzerine, doğalgaz satış fiyatlarında 1 Eylül 2019 tarihi itibarıyla aralamaya gitti.

Yeni tarifeyle göre konutlarda tüketilen doğalgazın metreküp fiyatına yüzde 14.9 zam yapıldı. Kademe tabir edilen ticarethanelerde tüketilen doğalgazın fiyatları da aynı şekilde yüzde 14.9 oranında arttı.

1 Ağustos'ta da konutlarda kullanılan doğalgaza yüzde 14,97, sanayi bölgeleri için ise yüzde 13,73 oranında zam yapılmıştı.



## 'Zamlar üretim ekonomisine zarar verir'

ISO Yönetim Kurulu Başkanı Erdal Bahçivan, "Bu zamlar üretim ekonomisine zarar verebileceği gibi destek olduğumuz enflasyonla mücadele programı ile de bağdaşmıyor." dedi. İstanbul Sanayi Odası (ISO) Yönetim Kurulu Başkanı Erdal Bahçivan, doğal gaz fiyatına yapılan yüzde 14,90 zam oranına ilişkin olarak "Bu zamlar üretim ekonomisine zarar verebileceği gibi destek olduğumuz enflasyonla mücadele programı ile de bağdaşmıyor." ifadelerini kullandı.

Bahçivan, konuya ilişkin yaptığı yazılı açıklamada zam kararının, sanayicilerle istişare ederek gözden geçirmesinde her açıdan fayda gördüklerini belirtti.

Doğal gaz fiyatına ağustos başında yüzde 14,97 zam yapıldığını anımsatan Bahçivan, "Şimdi, 1 Eylül 2019 tarihinden geçerli olmak üzere yüzde 14,90 daha zam yapıldığını öğrenmiş bulunuyoruz. Ekonomik dengelerin oluşması açısından, dış konjonktürdeki gelişmelere bağlı olarak zaman zaman fiyat ayarlamaları yapma gereğinin farkındayız. Fakat daha önce de yaşadığımız gibi, bu fiyat ayarlamalarına sanayiciler olarak bir hazırlık zamanının tanınmadan, sanayiciyle istişare edilmeden yapılmasını doğru bulmuyoruz." değerlendirmesini yaptı. Sanayicinin zamlara hazırlık yapması için zamlar yapılmadan önce makul bir süre verilmesini ekonomik gerçekler açısından daha doğru bulduklarını vurgulayan Bahçivan, "Bu konuda ilgili bakanlığımız ile müteaddit defalar istişareler gerçekleştirdiğimiz halde, aynı tutumun devam ettiğini görüyoruz. Bu bağlamda zamların gece yarısı ve hafta sonlarına denk getirilmesini de üzücü buluyoruz. Bu zamlar üretim ekonomisine zarar verebileceği gibi destek olduğumuz enflasyonla mücadele programı ile de bağdaşmamaktadır." açıklamasında bulundu.



# TÜRKİYE VERİMLİLİĞE ODAKLANMALI!



**İstanbul Sanayi Odası (İSO) Yönetim Kurulu Başkanı Erdal Bahçivan, son yıllarda gerek küresel ekonomide gerekse Türkiye'de verimlilik artışı sağlanamadığına dikkat çekti**

## TÜRK SANAYİSİNİN GELİŞİMİ

İSO Meclis'i'nin Ağustos ayı olağan toplantısında, "İSO 500 Büyük Araştırmalarının Işığında Sanayinin Mevcut Durumu ve Gelecek Perspektifi" ana gündemi ile gerçekleştirildi. Odakule Fazıl Zoru Meclis Toplantı Salonu'nda düzenlenen toplantının açılışında konuşan Bahçivan, yarım yüzyılı aşkın birikimiyle Türk sanayinin gelişimi açısından çok değerli bir arşiv niteliği taşıyan İSO 500 Büyük Araştırmasının önemine değindi.

## REKABETİN ANAHTARI BUDUR

TÜRKİYE gibi gelişmekte olan ülkeler için kaynakların sınırlı kalmaya devam edeceğini söyleyen Bahçivan, "Bu noktada var olan kaynakların daha rasyonel ve etkin kullanılması, sanayimizin inovasyon yetkinliğinin artırılması, teknolojiye, Ar-Ge'ye daha fazla yatırım yapılması, yüksek katma değerli üretim yapısına geçilmesi, hedefimiz var. Ancak en az bunlar kadar önemli bir diğer hedefimiz de verimlilik olmalı" dedi. *Sayfa 4'te*





# TÜRKİYE verimliliğe odaklanmalı



**İSTANBUL Sanayi Odası (İSO)** Yönetim Kurulu Başkanı **Erdal Bahçivan**, son yıllarda gerek küresel ekonomide gerekse Türkiye'de verimlilik artışı sağlanamadığına dikkat çekerek "Oysa verimlilik; büyümenin ve küresel ölçekte rekabetin anahtarı ve üretkenlik kalitesinin de çok önemli bir göstergesi" dedi. **İSO** Meclisi'nin Ağustos ayı olağan toplantısında, "**İSO 500** Büyük Araştırmalarının Işığında **Sanayinin** Mevcut Durumu ve Gelecek Perspektifi" ana gündemi ile gerçekleştirildi. Odakule Fazıl Zübü Meclis Toplantı Salonu'nda düzenlenen toplantının açılışında konuşan Bahçivan, yarım yüzyılı aşkın birikimiyle Türk **sanayinin** gelişimi açısından çok değerli bir arşiv niteliği taşıyan **İSO 500** Büyük Araştırmasının önemine değindi.

Türkiye gibi gelişmekte olan ülkeler için kaynakların sınırlı kalmaya devam edeceğini söyleyen Bahçivan, "Bu noktada var olan kaynakların daha rasyonel ve etkin kullanılması, **sanayimizin** inovasyon yetkinliğinin artırılması, teknolojiye, Ar-Ge'ye daha fazla yatırım yapılması, yüksek katma değerli üretim yapısına geçilmesi, hedefimiz var. Ancak en az bunlar kadar önemli bir diğer hedefimiz de verimlilik olmalı. Zira son yıllarda gerek küresel ekonomide gerekse ülkemizde verimlilik artışı sağlayamıyoruz. Uzun dönemde büyümenin ve küresel ölçekte rekabetin anahtarı olan verimliliğin aslında üretkenliğin kalitesinin de bir göstergesidir" dedi. **DHA**





**Doğalgaza  
yüzde 14,9  
ZAM**



■ EPDK, doğalgaz fiyatlarının yüzde 14,90 arttığını bildirdi. Yeni fiyatlar 1 Eylül'den (bugün) itibaren geçerli olacak. 1 Ağustos'ta da konutlarda kullanılan doğalgaza yüzde 14,97, sanayide yüzde 13,73 zam yapılmıştı. ► 5



## DOĞALGAZA YÜZDE 14,9 ZAM

**E**nerji Piyasası Düzenleme Kurumu (EPDK), doğalgaz fiyatlarının yüzde 14,90 artırıldığını bildirdi. EPDK'den yapılan açıklamada, Boru Hatları ile Petrol Taşıma Anonim Şirketi'nin (BOTAŞ) ilan ettiği doğalgaz toptan satış fiyatları kapsamında, konut tüketicilerinin de dahil olduğu yıllık 300 bin metreküp ve altı tüketiciler için nihai doğalgaz satış fiyatlarında ortalama yüzde 14,90 artışa gidildiği kaydedildi. Açıklamada, yeni fiyatların 1 Eylül 2019 tarihinden itibaren geçerli olacağı bilgisine yer verildi. 1 Ağustos'ta da konutlarda kullanılan doğalgaza yüzde 14,97, **sanayi** bölgelerinde kullanılan doğalgaza ise yüzde 13,73 oranında zam yapılmıştı.

### **SANAYİCİ TEPKİLİ**

**İstanbul Sanayi Odası (İSO) Başkanı Erdal Bahçivan**, doğalgaz fiyatına yapılan yüzde 14,90 artışa ilişkin olarak "Bu zamlar üretim ekonomisine zarar verebileceği gibi destek olduğumuz enflasyonla mücadele programı ile de bağdaşmıyor" ifadelerini kullandı. Zam kararının, **sanayicilerle** istişare ederek gözden geçirmesinde her açıdan fayda gördüklerini dile getiren Bahçivan şunları kaydetti: "Doğalgaz fiyatları ağustos başında da yüzde 14,97 artırılmıştı. **Sanayicinin** hazırlık yapması için zamlar yapılmadan önce makul bir süre verilmesini ekonomik gerçekler açısından daha doğru buluyoruz. Bu konuda ilgili bakanlığımız ile müteaddit defalar istişareler gerçekleştirdiğimiz halde, aynı tutumun devam ettiğini görüyoruz. Bu bağlamda zamların gece yarısı ve hafta sonlarına denk getirilmesini de üzücü buluyoruz. Bu zamlar üretim ekonomisine zarar verebileceği gibi destek olduğumuz enflasyonla mücadele programı ile de bağdaşmamaktadır."





## ZAMLAR ÜRETİME ZARAR VERİR

**İstanbul Sanayi Odası (İSO)** Yönetim Kurulu Başkanı **Erdal Bahçivan**, doğal gaz fiyatına yapılan yüzde 14,90 zam oranına yaptığı yazılı açıklamada zam kararının, **sanayicilerle** istişare ederek gözden geçirmesinde her açıdan fayda gördüklerini belirtti.

Doğal gaz fiyatına ağustos başında yüzde 14,97 zam yapıldığını anımsatan Bahçivan, “Şimdi, 1 Eylül 2019 tarihinden geçerli olmak üzere yüzde 14,90 daha zam yapıldığını öğrenmiş bulunuyoruz. Ekonomik dengelerin oluşması açısından, dış konjonktürdeki gelişmelere bağlı olarak zaman zaman fiyat ayarlamaları yapma gereğinin farkındayız. Fakat daha önce de yaşadığımız gibi, bu fiyat ayarlamalarına **sanayiciler** olarak bir hazırlık zamanının tanınmadan, **sanayiciyle** istişare edilmeden yapılmasını doğru bulmuyoruz” değerlendirmesini yaptı.

**Sanayicinin** zamlara hazırlık yapması için zamlar yapılmadan önce makul bir süre verilmesini ekonomik gerçekler açısından daha doğru bulduklarını vurgulayan Bahçivan, “Bu konuda ilgili bakanlığımız ile müteaddit defalar istişareler gerçekleştirdiğimiz halde, aynı tutumun devam ettiğini görüyoruz. Bu bağlamda zamların gece yarısı ve hafta sonlarına denk getirilmesini de üzücü buluyoruz. Bu zamlar üretim ekonomisine zarar verebileceği gibi destek olduğumuz enflasyonla mücadele programı ile de bağdaşmamaktadır” açıklamasında bulundu.



**ISO Başkanı Bahçivan, doğal gaz fiyatına yapılan yüzde 14,90 zam oranının işlerini ve ekonomiyi olumsuz etkileyeceğini belirtti**

# Patronlar tepkili

**Istanbul Sanayi Odası (ISO)** Yönetim Kurulu Başkanı **Erdal Bahçivan**, doğal gaz fiyatına yapılan yüzde 14,90 zam oranına ilişkin olarak "Bu zamlar üretim ekonomisine zarar verebileceği gibi destek olduğumuz enflasyonla mücadele programı ile de bağdaşmıyor" ifadelerini kullandı.

Bahçivan, konuya ilişkin yaptığı yazılı açıklamada zam kararının, **sanayicilerle** istişare ederek gözden geçirmesinde her açıdan fayda gördüklerini belirtti. Bahçivan, "Şimdi, 1 Eylül 2019 tarihinden geçerli olmak üzere yüzde 14,90 daha

zam yaptığımız öğrenmiş bulunuyoruz. Ekonomik dengelerin oluşması açısından, dış konjonktürdeki gelişmelere bağlı olarak zaman zaman fiyat ayarlamaları yapma gereğinin farkındayız. Fakat daha önce de yaşadığımız gibi, bu fiyat ayarlamalarına **sanayiciler** olarak bir hazırlık zamanının tanınmadan, **sanayicilerle** istişare edilmeden yapılmasını doğru bulmuyoruz." değerlendirmesini yaptı. **Sanayicinin** zamlara hazırlık yapması için zamlar yapılmadan önce makul bir süre

verilmesini ekonomik gerçekler açısından daha doğru bulduklarını vurgulayan Bahçivan, "Bu konuda ilgili bakanlığımız ile müteaddit defalar istişareler gerçekleştirdiğimiz halde, aynı tutumun devam ettiğini görüyoruz. Bu bağlamda

zamların gece yarısı ve hafta sonlarına denk getirilmesini de üzücü buluyoruz. Bu zamlar üretim ekonomisine zarar verebileceği gibi destek olduğumuz enflasyonla mücadele programı ile de bağdaşmamaktadır." açıklamasında bulundu.







**Akif  
Nuray**

anuray89@gmail.com

## 2009'da mıyız, nedir!

**3**0 Ağustos Zafer Bayramımız kutlu olsun. Bugün milletler ailesindeki saygın yerimizi o büyük zafer sayesinde edindik. Askeri aşamaların sonucunu ve en yücesi idi bu zaferimiz. Bu zaferimizi tüm yurttaşlarımız beraberce kazandık. Kutlu olsun.

\* \* \*

Gelsin 2009!

2009 yılını hatırlanız, henüz 10 yıl oluyor, yakın geçmiş.

Zaten 10 yıl boyunca olanlar her gün hatırlattı o yılı. Kriz başlamış, büyük şirketler ve bankalar hızla mali ve finansal çıkmazlara girmişler; devletler de o şirketleri ve bankaları batırmaktan kurtarmak için para basmak yoluna gitmişlerdi. 10 yıl boyunca sınıfın altında tuttukları faizlerle, bastıkları paralarla, zayıflattıkları kurlarla ekonomilerini açmaya, harcamaları hızlandırmaya çabaladılar.

10 yılda pek çok iktidar değişti. Her seçimde, kanuoyu yepyeni ve alışılmadık iktidarlar buldu. Hiç siyasete girmemiş kişiler bile başkan seçildi.

Burada hatırlarsınız sıkça "2008, Bitmeyen Kriz" başlıklı yazılar yazdık.

Geldik 2019'a, ama sanki 2009'dayız.

Yine para basmalar, yine düşük faizler, yine borsalarda merkez bankaları, yine sıkılan "Gelişmiş"ler, yine sevinen "Az gelişmiş"ler... Yine işe yaramayan paralar ve onların park ettikleri merkez bankalarının bıkın ve bezgin tahvil faizleri. Finans kanallarında 2009'u tekrarlayan programlar. Ama bu defa bir önemli değişiklik var, hatta tehlikeli bile.

Ülkeler ticari rekabeti ticari savaşlara çevirmişler, gümrük vergilerini silah olarak karşılıklı çekmişler, her biri diğerine anında karşılık veriyor, kur savaşları yapıyorlar, kendi ekonomilerini tikiyorlar.

Bu yanlış Gelişmekte Olan (GO) ülkelere borçlanmanın ucuzlaması olarak yarıyor, ama öte yanda ihracat pazarlarının daralması olarak da sıkıntı yaratıyor. Tedbiri ve temkinli olmakta yarar var, bu bolluk geçici.

Hatırlar mısınız, bir merkez banka yetkilisi, "2008 krizinin ilerideki daha büyük bir krizin habercisi olduğunu sanıyorum" demişti. O BUYUK kriz acaba, nedir!

\* \* \*

<https://www.haberturk.com/bakan-turhan-donusume-ayak-uyduramayan-ticari-isletmeler-kaybetmeye-mahkumdur-2507541-ekonomi>

Ulaştırma ve Altyapı Bakanımız, geçen ay ISO'da (İstanbul Sanayi Odası) yaptığı yukarıdaki konuşmayı, "Dönüşme Ayak Uyduramayan" işletmeleri ve dönüşümü anlattı.

Ulaşımın yazılımın etkilerini, ulaşım türleri arasında kurulan dengeyi, ulaşım verimliliğinin artması için yapılan lojistik uygulamalarını, hizmetlerin yurda yaygınlaşmasını saydı. Önümüzdeki yıllarda işletmelerin verimliliklerini arttırmak yolunda her adımı gecikmeden atmasının gerektiğini "kaybetmek" ile karşılaştırdı.

Bu konuşmanın metnini yukarıdaki linkten muhakkak okuyun, bence.

\* \* \*

Karşılaştıralım...

İhracat artmaya, ithalat azalmaya, ara malı üretimi artmaya, kapasite kullanımı artmaya, krediler artmaya, mevduatlar artmaya, faizler azalmaya, cari açık azalmaya devam ediyor.

Hane halkının borçluluğu, sorunlu kredilerin oranı, işsizlik oranı bize benzeyen tüm ülkelere çok iyi.

Bize benzeyenlerden bir kötü durumumuz var; güney sınırlarımızda sömürgeci Batının kaynattığı paylaşım savaşı var... 30 yıldır Irak ile, 10 yıldır Suriye ile ilişkilerimiz bu harici nedenle sıkıntılı ve tarifsiz.

\* \* \*

Bu memleket bizim. Bu işler bizim.

Biz iyileştireceğiz, biz düzeltereğiz, biz yöneteceğiz. ■